
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 627/2025 

Autorização de Fornecimento Nº.: 2876/2025 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 5613/2025 
Dispensa por Limite - 335/2025 
Homologação:  17/06/25                     Data: 17/06/2025 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 02 GABINETE DO PREFEITO 

 

Programa - 46 ADMINISTRAÇÃO SETORIAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 122   MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA JUNTA DO SE 
 

Elemento - 339030440000 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E OUTROS 
 

Cód. Reduzido - 9153 
GABINETE DO PREFEITO - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO 
VISUAL E OUTROS 

 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

RULER PROPAGANDA E MARKETING LTDA - ME 
  

CNPJ/CPF: 17.661.809/0001-67 I.E:   
 
Endereço: RUA IRMÃO ANTONIO QUAST, 545 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone: 54 3443 2405 FAX:   

 

Banco: 104 Agência: 846-   Conta: 120-2 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Vlr. Unit. (R$) 
Valor Total 

(R$)  
1 1,00 UN 7186

6 
Placa de identificação da Junta de Serviço Militar, caracteristicas: 
a. pintura: fundo verde na mesma tonalidade da Bandeira 
Nacional, código CMYK (100 0 100 0), com uma listra inclinada 
da direita para a esquerda, de 10 cm de largura, na cor amarela, 
código CMYK (0 10 100 0), e moldura de 5 cm, também na cor 
amarela; b. letras: gravadas na cor branca, com, no mínimo, 10 
(dez) cm de altura; c. A dimensão da placa será de 110 X 70 cm. 

230,0000 230,00 

 

TOTAL R$ 230,00  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: A. PINTURA: FUNDO VERDE NA MESMA TONALIDADE DA BANDEIRA NACIONAL, CÓDIGO 
CMYK (100 0 100 0), COM UMA LISTRA INCLINADA DA DIREITA PARA A ESQUERDA, DE 10 CM DE LARGURA, NA 
COR AMARELA, CÓDIGO CMYK (0 10 100 0), E MOLDURA DE 5 CM, TAMBÉM NA COR AMARELA; B. LETRAS: 
GRAVADAS NA COR BRANCA, COM, NO MÍNIMO, 10 (DEZ) CM DE ALTURA; C. A DIMENSÃO DA PLACA SERÁ DE 
110 X 70 CM. 

 

VI – Local da entrega: Conforme solicitação do Gabinete do Prefeito – Av. Silvio Sanson, Nº. 1135 – Bairro Centro. 
 
VII – Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias a contar da solicitação do Gabinete do Prefeito. 
 
VIII- Forma de entrega: Integral 
 
IX – Vigência: 30/11/2025 
 

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
17/06/25 

 


